R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​264
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a CPFL fez a colocação de postes de iluminação pública, sem as respectivas lâmpadas, em frente a EMEF “Hernani Donato”, localizada na Alameda dos Colibris, 700, no Residencial Cedro e vizinha a uma área completamente desabitada; (fotos anexas)

Considerando que tal ação não atinge seu objetivo se os postes não tiverem lâmpadas;

           Considerando que a EMEF “Hernani Donato” tem atividades escolares noturnas como reunião de professores, cursos, reuniões com a comunidade e a escuridão da área em torno da escola preocupa quem circula pela localidade à noite,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de colocar lâmpadas em cerca de cinco postes instalados na Alameda dos Colibris, 700, no Residencial Cedro, de forma a beneficiar a comunidade local e quem frequenta a EMEF “Hernani Donato”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm
Parte integrante do Requerimento n° 264/2017
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]